
[1] 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ αρ. 12,Τ.Κ. 561 23 
Αµπελόκηποι 

 

Πληροφ. : κ. Κουκουλιώτης Ε.                                                                Απόσπασµα  
                 Κα Θεοδωρίδου Αθηνά                                                  Από το πρακτικό της  28 - 2 - 2011 
                                                                                               συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2310 729609 – 2310 729-621 
 
Αριθ.  Απόφ. 061/ 2011 
 
ΘΕΜΑ :  
 
Ορισµός µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου  της Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης ∆ήµου Αµπελοκήπων 
– Μενεµένης (Κ∆Ε∆ΑΜ)» σύµφωνα µε το άρθρο 109 του Ν. 3852/10.  
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 28ην του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 
2011 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 8,00 µµ συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων – 
Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 2217/24-2-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου,  
που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν. 3852/10. Αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
Ακτσελής Γεώργιος, Αβραµίδης Κυριάκος, Αποστολίδου Μαρία, Αρπατζάνη Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, 
Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Καραλιόπουλος Σωτήρης, Καρράς Ευστράτιος, Βαλάνος Νικόλαος, Πουρσανίδης 
Τριαντάφυλλος, Σιώπης Κωνσταντίνος, Κουσίδης Γεώργιος, Μπουντούρη Παρασκευή, Κουσενίδης 
Αλέξανδρος Μεζίκης Βασίλειος, Καζαντζίδης Γεώργιος, Πατσιάς Γεώργιος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, 
Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης Αθανάσιος, Σάββα Αικατερίνη, Αγοραστός Κωνσταντίνος, Χοϊδης 
Χαράλαµπος, Λεµονίδου ∆έσποινα, Παπαδήµας Αναστάσιος, Κατσαρός Ιωάννης, Σαπρανίδου Σωτηρία, 
Παυλίδου Αθηνά,  Τσιριγώτης Αρσένιος, Βούζας Ηλίας.  

     
ΑΠΟΝΤΕΣ :  
 Ναλπαντίδου Αφροδίτη, Λαδάς Παράσχος, Κυριλλίδης Γεώργιος.  
 
Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόµιµα, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην 
οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. 
Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο ειδικός γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. 
Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 11ον θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν  του Συµβουλίου ότι  

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Νόµο 3463/2006 (Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων). 

2. Το άρθρο 109 του Νόµου 3852/2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης’’. 

3. Την εγκύκλιο 11 (αρ. πρωτ. οικ. 4569/27-1-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών.      

4. Την σχετική απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου για τη Συγχώνευση των 
Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων του ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης και 
συγκεκριµένα της «Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής και Κοινωνικής 
Ανάπτυξης Αµπελοκήπων (Κ.∆.Ε.Π.Κ.Α.Α.)» και της «∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Μενεµένης (∆Η.Κ.Ε.Μ.)» και τη σύσταση της «Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης ∆ήµου 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης (Κ.∆.Ε.∆.Α.Μ.)», ως Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαίου (ΝΠΙ∆), 
το οποίο διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 252 - 264 του Ν. 3463/ 2006 και τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010, που ελήφθη στην ίδια συνεδρίαση του δηµοτικού συµβουλίου. 



[2] 
 

 
Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε  

 
Τον ορισµό των παρακάτω µελών για τη συγκρότηση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της «Κοινωφελούς 

∆ηµοτικής Επιχείρησης ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης (Κ.∆.Ε.∆.Α.Μ.)», για την περίοδο 2011 – 

2012 και την ανάθεση στο ∆ήµαρχο της εκτέλεσης της παρούσης. 

 
από την πλειοψηφία  
1) ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ               ∆.Σ. - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
2) ΚΑΖΑΝΤΖΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              ∆.Σ. – ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
3) ΚΑΡΡΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ              ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ  
µε αναπληρωτή/τρια   
ΑΡΜΠΑΤΖΑΝΗ – ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ             ∆.Σ. 
 
4) ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ                                          ∆.Σ.-ΜΕΛΟΣ  
µε αναπληρωτή   
ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ              ∆.Σ.-  ΜΕΛΟΣ  
 
5) ΜΑΥΡΙ∆ΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ    ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια   
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ 
 
6) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ  
µε αναπληρωτή   
ΜΕΤΑΛΛΙ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ               ∆ΗΜΟΤΗΣ 
 
7) ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ   
µε αναπληρωτή   
ΣΟΚΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ                                             ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ   
 
 
εκπρόσωπος εργαζοµένων 
8) ΒΟΥΡΚΙ∆ΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ     ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
µε αναπληρωτή/τρια   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΖΩΗ                ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
 
 
από την µειοψηφία 
9) ΜΠΑΚΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ    ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια       
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ              ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
 
10) ΛΕΜΟΝΙ∆ΟΥ - ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ            ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια     
ΣΑΒΒΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ   
 
Επειδή δεν όρισε µέλος η ελάσσονα αντιπολίτευση (ούτε η ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ούτε η ΕΡΓΑΤΙΚΗ 
ΑΝΤΕΠΙΘΕΣΗ) στη µια θέση της µειοψηφίας ορίζει η πλειοψηφία 
 
 
11) ΞΕΝΟΥ ΑΘΗΝΑ     ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ    
µε αναπληρωτή/τρια   
ΠΑΝΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ     ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΤ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

       ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΛΟΣ 
 
 
 



[3] 
 

 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις διατάξεις 
του ∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου, τις προαναφερθείσες διατάξεις, τις προτάσεις των 
παρατάξεων όπως ανωτέρω διαµορφώθηκαν τελικά  
  
 
                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                                       Κατά πλειοψηφία 
Με ψήφους 25 υπέρ ((Ακτσελής Γεώργιος, Αβραµίδης Κυριάκος, Αποστολίδου Μαρία, Αρπατζάνη 
Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Καραλιόπουλος Σωτήρης, Καρράς Ευστράτιος, 
Βαλάνος Νικόλαος, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Σιώπης Κωνσταντίνος, Κουσίδης Γεώργιος, 
Μπουντούρη Παρασκευή, Κουσενίδης Αλέξανδρος Μεζίκης Βασίλειος, Καζαντζίδης Γεώργιος, 
Πατσιάς Γεώργιος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης Αθανάσιος, 
Σάββα Αικατερίνη, Αγοραστός Κωνσταντίνος, Χοϊδης Χαράλαµπος, Λεµονίδου ∆έσποινα, 
Παπαδήµας Αναστάσιος), αποχή 5 (Κατσαρός Ιωάννης, Σαπρανίδου Σωτηρία, Παυλίδου Αθηνά,  
Τσιριγώτης Αρσένιος, Βούζας Ηλίας,σύµφωνα µε τις τοποθετήσεις τους για τις δηµοτικές 
επιχειρήσεις).   
 

Α). Εγκρίνει τον ορισµό των  µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου  της Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης 

∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης (Κ∆Ε∆ΑΜ)» για την περίοδο 2011 – 2012 σύµφωνα µε το άρθρο 109 

του Ν. 3852/10 ως εξής: 

από την πλειοψηφία  
1) ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ     ∆.Σ. - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
2) ΚΑΖΑΝΤΖΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              ∆.Σ. – ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
3) ΚΑΡΡΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ    ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ  
µε αναπληρωτή/τρια   
ΑΡΜΠΑΤΖΑΝΗ – ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  ∆.Σ. 
 
4) ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ                                           ∆.Σ.-ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια   
ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ              ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ 
 
5) ΜΑΥΡΙ∆ΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ    ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια   
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
 
6) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ  
µε αναπληρωτή/τρια   
ΜΕΤΑΛΛΙ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ               ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
 
7) ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ   ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ   
µε αναπληρωτή   
ΣΟΚΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ                                            ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ   
 
8) ΞΕΝΟΥ ΑΘΗΝΑ     ∆ΗΜΟΤΗΣ - ΜΕΛΟΣ    
µε αναπληρωτή/τρια   
ΠΑΝΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ     ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΤ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

      ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΛΟΣ 
 
εκπρόσωπος εργαζοµένων 
9) ΒΟΥΡΚΙ∆ΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ     ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
µε αναπληρωτή/τρια   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΖΩΗ                ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
 
 



[4] 
 

από την µειοψηφία 
10) ΜΠΑΚΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ    ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια       
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ              ∆ΗΜΟΤΗΣ – ΜΕΛΟΣ 
 
11) ΛΕΜΟΝΙ∆ΟΥ - ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ            ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ 
µε αναπληρωτή/τρια     
ΣΑΒΒΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     ∆.Σ. – ΜΕΛΟΣ   
 

 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο της εκτέλεσης της παρούσης. 
 

                          Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 061/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
  Ο πρόεδρος                                              Τα Μέλη 
 
Ακτσελής Γεώργιος                          Αµπελόκηποι  1 - 3 - 2011 
 
                                                         Ακριβές Απόσπασµα 
 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                          Ο Πρόεδρος ∆.Σ.   
 
 
  Ε. Κουκουλιώτης                                Γεώργιος Ακτσελής                                                                                                                                                              
 


